PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

GABINETE DO PRESIDENTE

Av. Dom Pedro II, n.º 1415. Bairro Santa Rosa - CEP: 68.440-000

Fone: (91) 3334-7620 | E-mail: secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

Ofício nº 10042025-001-GAB/CMA

Abaetetuba - Pará, 10 de abril de 2025.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SRA. FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

PREFEITA MUNICIPAL

 ASSUNTO: Manifestação de Interesse em Aderir Ata de Registro de Preços nº 022/2024, referente

ao Pregão Eletrônico nº 023/2024.

Prezado,

Honrado em cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para manifestar a Vossa Senhoria o

interesse externado pela CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, no qual consideramos

conveniente, em realizar Adesão a Ata de Registro de Preços nº 022/2024, oriunda do Pregão

Eletrônico nº 023/2024, que teve por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL-

S10), COM OFERTA DE MAIOR DESCONTO NA TABELA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO)

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

SECRETARIAS VINCULADAS, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA. A Adesão tem a

intenção de propiciar celeridade e economicidade na referida aquisição tendo em vista a

necessidades dos itens, informamos ainda que foi elaborada pesquisa de preço que confirmou a

vantajosidade na referida intenção de adesão.

A tabela descrita no anexo I contém as descrições e quantitativos de itens de interesse, o

percentual atende aproximadamente a 19,65% do valor total da ata, e atende o ordenamento

previsto no art.31 da Lei 14.133/21.

Pelo exposto, em caso de positivo, solicitamos ainda que seja encaminhada a respectiva

Autorização de Adesão juntamente com o Edital, Ata de Registro de Preço, Publicação de Aviso,

Termo de Adjudicação, Termo de Homologação, Parecer Jurídico, Parecer do Controle Interno,

publicação da homologação, assim como o contato da empresa vencedora do processo licitatório e

toda a documentação necessárias para instrução do processo pretendido.

-----------------------------------------------------------

Sóterio Oliveira Fagundes

Presidente da Câmara Municipal de Abaetetuba

mailto:secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

GABINETE DO PRESIDENTE

Av. Dom Pedro II, n.º 1415. Bairro Santa Rosa - CEP: 68.440-000

Fone: (91) 3334-7620 | E-mail: secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

AXENO I

E M C COMERCIO DE REFINADOS DE PETRÓLEO LTDA

CNPJ:11.171.191/0002-51

Item Descrição Unidade Marca Quantidade Vl. Unit. Valor Total

1 GASOLINA COMUM LITRO  100.000 R$ 6,01 R$ 601.000,00

2 GASOLINA ADITIVADA LITRO  10.000 R$ 6,07 R$ 60.700,00

3 OLEO DIESEL-S-10. LITRO  15.000 R$ 5,98 R$ 89.700,00

 R$ 751.400,00

QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS

Abaetetuba/Pará, 10 de abril de 2025.

____________________________________________

SOTÉRIO OLIVEIRA FAGUNDES

Presidente da Câmara Municipal de Abaetetuba/PA

mailto:secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

		2025-04-10T17:08:20-0300
	SOTERIO OLIVEIRA FAGUNDES:45543356234

		2025-04-10T17:08:44-0300
	SOTERIO OLIVEIRA FAGUNDES:45543356234